



平成17年3月期 決算短信(連結) 平成17年4月28日
 上場会社名 株式会社神鋼環境ソリューション 上場取引所 大証
 コード番号 6299 本社所在都道府県 兵庫県
 (URL <http://www.kobelco-eco.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 平田 泰章
 問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 柏井 敏介 TEL(078)232-8018
 決算取締役会開催日 平成17年4月28日
 親会社名 (株)神戸製鋼所(コード番号:5406) 親会社における当社の議決権所有比率 82.8%
 米国会計基準採用の有無 無

1. 17年3月期の連結業績(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

(1) 連結経営成績 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期	67,930	(35.5)	2,062	(26.5)	1,916	(34.5)
16年3月期	50,137	(82.9)	1,629	(-)	1,424	(-)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
17年3月期	1,107	(604.0)	13 74	-	7.8	3.5	2.8
16年3月期	157	(-)	2 98	-	1.2	3.0	2.8

(注) 持分法投資損益 17年3月期 - 百万円 16年3月期 - 百万円

期中平均株式数 17年3月期 80,594,354株 16年3月期 52,746,600株

会計処理の方法の変更 有

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期	58,901	14,571	24.7	180 80
16年3月期	52,086	13,757	26.4	170 70

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年3月期 80,592,530株 16年3月期 80,595,600株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロ-	投資活動による キャッシュ・フロ-	財務活動による キャッシュ・フロ-	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期	3,624	4,437	2,705	1,588
16年3月期	173	5,980	4,493	5,091

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 3社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 2社 (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

2. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	23,000	1,300	900
通期	67,000	1,200	400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 4円96銭

* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料の5ページを参照して下さい。

連 結 財 務 諸 表 等

1. 連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当連結会計年度 (平成17年3月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)		増 減 金 額 (減 少)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
		%		%	
(資 産 の 部)		%		%	
<u>流 動 資 産</u>	<u>45,155,606</u>	76.7	<u>38,384,149</u>	73.7	6,771,457
現金及び預金	1,588,050		5,091,072		3,503,022
受取手形及び売掛金	32,171,863		24,822,340		7,349,522
たな卸資産	4,193,471		5,960,841		1,767,370
繰延税金資産	1,735,721		1,673,640		62,081
短期貸付金	4,561,050		149,228		4,411,822
その他	981,152		770,279		210,872
貸倒引当金	75,704		83,254		7,550
<u>固 定 資 産</u>	<u>13,745,700</u>	23.3	<u>13,702,584</u>	26.3	43,115
<u>有 形 固 定 資 産</u>	<u>12,499,388</u>	(21.2)	<u>11,580,272</u>	(22.2)	919,115
建物及び構築物	5,859,714		6,226,332		366,618
機械装置及び運搬具	1,034,527		1,304,568		270,041
土地	3,594,066		3,654,633		60,567
建設仮勘定	1,707,125		10,341		1,696,783
その他	303,955		384,397		80,442
<u>無 形 固 定 資 産</u>	<u>548,910</u>	(0.9)	<u>483,021</u>	(0.9)	65,889
ソフトウェア等	548,910		483,021		65,889
<u>投資その他の資産</u>	<u>697,400</u>	(1.2)	<u>1,639,290</u>	(3.2)	941,889
投資有価証券	186,644		204,553		17,909
長期貸付金	124,372		841,185		716,812
繰延税金資産	20,642		414,049		393,407
その他	605,935		430,265		175,669
貸倒引当金	240,193		250,763		10,570
資産合計	58,901,306	100.0	52,086,734	100.0	6,814,572

(単位：千円)

期 別 科 目	当連結会計年度 (平成17年3月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)		増 減 金 額 (減 少)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
		%		%	
(負債の部)		%		%	
<u>流動負債</u>	<u>40,438,273</u>	68.7	<u>34,976,902</u>	67.2	5,461,371
支払手形及び買掛金	28,088,427		20,133,165		7,955,262
短期借入金	3,330,000		4,932,650		1,602,650
一年以内償還社債	-		1,200,000		1,200,000
未払法人税等	640,580		100,677		539,902
未払費用	1,225,247		642,630		582,617
前受金	2,806,355		3,297,693		491,338
製品保証引当金	2,516,199		2,622,824		106,624
その他	1,831,462		2,047,261		215,798
<u>固定負債</u>	<u>3,842,910</u>	6.5	<u>3,351,978</u>	6.4	490,931
長期借入金	746,000		426,000		320,000
退職給付引当金	2,699,764		2,764,417		64,653
役員退職慰労引当金	218,400		161,561		56,839
繰延税金負債	178,745		-		178,745
負債合計	44,281,184	75.2	38,328,881	73.6	5,952,302
(少数株主持分)					
<u>少数株主持分</u>	<u>48,773</u>	0.1	-	-	48,773
少数株主持分合計	48,773	0.1	-	-	48,773
(資本の部)					
<u>資本金</u>	<u>6,020,000</u>	10.2	<u>6,020,000</u>	11.6	-
<u>資本剰余金</u>	<u>3,326,152</u>	5.6	<u>3,326,152</u>	6.4	-
<u>利益剰余金</u>	<u>5,205,668</u>	8.9	<u>4,402,833</u>	8.4	802,834
<u>その他有価証券評価差額金</u>	<u>21,154</u>	0.0	<u>9,717</u>	0.0	11,436
<u>自己株式</u>	<u>1,626</u>	0.0	<u>850</u>	0.0	775
資本合計	14,571,348	24.7	13,757,852	26.4	813,495
負債、少数株主持分 及び資本合計	58,901,306	100.0	52,086,734	100.0	6,814,572

2. 連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当連結会計年度		前連結会計年度		増 減 金 額 (減 少)	
		〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成17年3月31日〕		〔自 平成15年4月1日〕 〔至 平成16年3月31日〕			
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率
(経常損益の部)							
営業損益の部							
売 上 高		67,930,207	100.0	50,137,823	100.0	17,792,384	35.5
売 上 原 価		56,814,345	83.7	41,187,152	82.2	15,627,192	37.9
販売費及び一般管理費		9,053,352	13.3	7,320,696	14.6	1,732,655	23.7
営 業 利 益		2,062,509	3.0	1,629,973	3.2	432,535	26.5
営業外損益の部							
営 業 外 収 益		124,823	0.2	98,257	0.2	26,566	27.0
受取利息及び配当金		24,316		33,242		8,925	
そ の 他 の 収 益		100,507		65,014		35,492	
営 業 外 費 用		271,049	0.4	303,316	0.6	32,266	10.6
支 払 利 息		110,700		162,902		52,201	
そ の 他 の 費 用		160,348		140,413		19,935	
経 常 利 益		1,916,283	2.8	1,424,914	2.8	491,369	34.5
(特別損益の部)							
特 別 利 益		541,493	0.8	1,053	0.0	540,439	-
固定資産売却益		531,743		-		531,743	
貸倒引当金戻入額		9,750		1,053		8,696	
特 別 損 失		247,338	0.4	558,508	1.1	311,170	55.7
退職給付会計基準変更時 差異償却額		140,818		140,818		-	
固定資産廃却損		62,164		-		62,164	
固定資産売却損		44,355		-		44,355	
統 合 関 連 費 用		-		397,758		397,758	
そ の 他 特 別 損 失		-		19,932		19,932	
税金等調整前当期純利益		2,210,439	3.2	867,459	1.7	1,342,979	154.8
法人税、住民税及び事業税		581,570	0.8	105,500	0.2	476,070	451.3
法人税等調整額		519,671	0.8	604,619	1.2	84,948	14.1
少数株主利益		1,544	0.0	-		1,544	-
当 期 純 利 益		1,107,652	1.6	157,339	0.3	950,312	604.0